
 
 

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4155 - Sexta-feira, 9 de dezembro de 2011 
Divulgação: Sexta-feira, 9 de dezembro de 2011     Publicação: Segunda-feira, 12 de dezembro de 2011 

 

 
 

 
 

  

LICITAÇÃO 
  
            A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte Certame: 
  
PREGÃO ELETRÔNICO 157/2011 
PROCESSO 3741/11  
OBJETO:Aquisição depen drive e cartão de memória para uso do Setor de Fotografia.  
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:Até 12h do dia 21 de dezembro de 2011. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 13h do dia 21 de dezembro de 2011. 
INÍCIO DA DISPUTA: Às 15h do dia 21 de dezembro de 2011. 
  
            Os procedimentos para acesso aos Pregões Eletrônicos estão disponíveis através do site 
www.pregaobanrisul.com.br ou no site www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline 
            Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso junto à Seção de Cadastro da Central de 
Licitações do Estado do Rio Grande do Sul. 
            Informações poderão ser obtidas através dos telefones (51) 3220-4314 e (51) 3433-4458 ou no 
endereço eletrônico pregao@camarapoa.rs.gov.br 
  

Porto Alegre, 07 de dezembro de 2011.   

ROSEMARY MAURER, Pregoeira. 

 
 

  

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4155 - Sexta-feira, 9 de dezembro de 2011

Página 1/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 



LICITAÇÃO 
  
            A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte Certame: 
  
PREGÃO ELETRÔNICO 142/2011 
PROCESSOS 3425/11, 3426/11 e 3428/11 
OBJETO:Aquisição de materiais de escritório (cola plástica, fita adesiva pequena e grampos plásticos 
para pastas). 
LOTES 01 e 02: PAPEL MAR LTDA. 
VALOR UNITÁRIO E TOTAL (Lote 01): R$ 0,57 e R$ 314,64   
VALOR UNITÁRIO E TOTAL (Lote 02): R$ 1,45 e R$ 551,00 
LOTE 03: PRESTES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA. 
VALOR UNITÁRIO E TOTAL: R$ 4,65 e R$ 390,60 

  
A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 395, 3º andar do 

prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços (www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline 
ou www.pregaobanrisul.com.br). 

  
Porto Alegre, 08 de dezembro de 2011.   

ROSEMARY MAURER, Pregoeira. 

 
 

  

LICITAÇÃO 
  
            A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte Certame: 
  
PREGÃO ELETRÔNICO 156/2011 
PROCESSO 3585/11  
OBJETO:Aquisição de diversos materiais de ferragem (torneiras, lâminas para serra manual e escadas). 
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até 9h do dia 21 de dezembro de 2011. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 10h do dia 21 de dezembro de 2011. 
INÍCIO DA DISPUTA: Às 11h do dia 21 de dezembro de 2011. 
  
            Os procedimentos para acesso aos Pregões Eletrônicos estão disponíveis através do site 
www.pregaobanrisul.com.br ou no site www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline 
            Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso junto à Seção de Cadastro da Central de 
Licitações do Estado do Rio Grande do Sul. 
            Informações poderão ser obtidas através dos telefones (51) 3220-4314 e (51) 3433-4458 ou no 
endereço eletrônico pregao@camarapoa.rs.gov.br 
  

Porto Alegre, 07 de dezembro de 2011.   

ROSEMARY MAURER, Pregoeira. 

 

 

 

 PROGRESSÃO FUNCIONAL

Editais

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4155 - Sexta-feira, 9 de dezembro de 2011

Página 2/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 



 

EDITAL 29/11 

Comunicamos o resultado da análise da documentação dos candidatos à progressão ao cargo 

de Oficial de Reprografia II, em atendimento ao disposto nos arts. 5º e 6º, da Resolução de Mesa nº 357, 

de 21 de dezembro de 2006, que aprovou o Regulamento do Instituto da Progressão dos Funcionários da 

Câmara Municipal de Porto Alegre.  

 Informamos ainda que o pedido de revisão quanto à habilitação, deverá ser apresentado no 

prazo de 03 (três) dias úteis a contar da data da publicação deste Edital. 

   

Porto Alegre, 08 de dezembro de 2011. 

  

DARCI GARATE NICHNIG, Diretor-Administrativo 

JUREMA BASTOS DE ALMEIDA, Coordenadora da Comissão 

 
 

EDITAL 29/11 

Comunicamos o resultado da análise da documentação dos candidatos à progressão ao cargo de 
Assistente Legislativo III, em atendimento ao disposto nos arts. 5º e 6º, da Resolução de Mesa nº 357, de 
21 de dezembro de 2006, que aprovou o Regulamento do Instituto da Progressão dos Funcionários da 
Câmara Municipal de Porto Alegre.  

Matrícula Nome Resultado 
0642-3 José Carlos Martins da Silva Habilitado 
1103-3 José Lierte Teixeira Vidal Habilitado 

Matrícula Nome Resultado 
2596-4 Ana Maria Bandeira Martha Habilitada 
2754-4 Andre Ribas Leal Habilitado 
2871-2 Andrea Godoi de Avila Habilitada 

2580-3 Angelis Maria de Souza Inabilitada conforme art. 5º e inciso II do 
Art. 6º, RM 357/06. 

2577-9 Antonio Sergio Lemos Godinho Habilitado 
2670-4 Carlos Alberto Alves da Silva Habilitado 
2857-1 Carmen Lucia Bohm Esswein Habilitada 
2575-1 Claudia Fantin Habilitada 
2783-6 Claudia Helena da Cunha Inacio Habilitada 
2869-6 Dinora Casanova Fortuna Habilitada 
2213-7 Euclides Goulart Nunes Pereira Habilitado 
2572-4 Evandro Giovani Saccol Habilitado 
4135-0 Filipe Eduardo Glinikovski Ren Habilitado 
2434-6 Gilmar Splitt Habilitado 
2759-9 Ivan Santos de Oliveira Habilitado 
2437-3 Janice Conceição Bernardes da Camara Habilitada 
2753-5 Jose Amilcar Chaves Pellini Habilitado 
2886-0 Liene de Lima Habilitada 
2888-6 Luiz Osorio Pereira Rosa Moro Habilitado 
2866-2 Marcia Aguiar Menna Barreto Habilitada 
2704-9 Maria Elaine Silveira dos Reis Habilitada 

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4155 - Sexta-feira, 9 de dezembro de 2011

Página 3/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 



  
Informamos ainda que o pedido de revisão quanto à habilitação deverá ser apresentado no prazo de 03 
(três) dias úteis a contar da data da publicação deste Edital. 

Porto Alegre, 08 de dezembro de 2011.  
  

DARCI GARATE NICHNIG, Diretor-Administrativo 
JUREMA BASTOS DE ALMEIDA, Coordenadora da Comissão 

 
  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre 
Órgão de Divulgação Oficial do Município 
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Sônia Mauriza Vaz Pinto 
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira 
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos 
Santos Prado 
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230 
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907 
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fone: 3289-1231 - Fax: 3289-1248 

2861-3 Marta Lia Dutra Prates  Habilitada 
2890-2 Osmar Ferraz Burger Habilitado 
4136-8 Patrícia Guazzelli Costa Habilitada 
1959-6 Rogerio dos Santos Colpes Habilitado 
2758-0 Rosiney Marinho Couto Habilitada 
2752-6 Sandra Rosemeri Bier Habilitada 
2598-2 Sandro Pires Brenner Habilitado 
2859-7 Theodoro Sallim Neto Habilitado 

EXPEDIENTE

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4155 - Sexta-feira, 9 de dezembro de 2011

Página 4/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 


		2011-12-09T08:38:21-0300
	OSCAR FERRAZ BURGER:24348724091




